$$z = \left(\frac{ddv}{dx^2} \right) + r \left(\frac{dv}{dx} \right) + sv$$

erit utique

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part II. Ch.V

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 515

$$r = p + q \quad \text{et} \quad s = \frac{dp}{dx} + pq,$$

unde quidem statim valores pro P , Q et R manifesto prodeunt iidem.

Verum multo minus appareat, si pro r et s isti valores p et q substituantur, tum istas binas aequationes

$$\frac{d(G-Fr)}{dx} - (G-Fr)r + 2(H-Fs) = A$$

et

$$\frac{(G-Fr)d(H-Fs)}{dx} + (H-Fs)^2 - (G-Fr)^2 s - A(H-Fs) = B$$

ad eas, quas ante invenimus, reduci

$$\frac{Fdq}{dx} + Gp - Fpp - H + C = 0$$

et

$$\frac{Fdq}{dx} + \left(G + \frac{dF}{dx}\right)q - Fqq - H - \frac{dG}{dx} + \frac{2Fdp + pdF}{dx} + D = 0,$$

ita ut hae constantes C et D ad illas A et B certam teneant relationem. Interim patet has postremas aequationes multo esse simpliciores, dum prior duas tantum variabiles p et x complectitur indeque p per x , cuius F , G et H sunt functiones datae, determinari debet, qua inventa quantitatem q simili modo ex altera aequatione elici oportet. Verum in ambabus superioribus aequationibus binae variabiles r et s ita inter se sunt permixtae, ut nulla methodus eas resolvendi vel adeo ad aequationem inter duas tantum variabiles perveniendi habeatur. Cum igitur certum sit priores soluta difficillimas ad posteriores multo faciliores ope substitutionum assignatarum perduci posse, sine dubio methodus hanc reductionem efficiendi haud contemnenda subsidia in Analysis esse allatura videtur.

SCHOLION 3

373. Cum adeo consensus harum duarum solutionum maxime sit absconditus, casum specialem accuratius perpendi expediet.

Sit igitur $F = 1$, $G = 0$ et $H = 0$ ac binae priores aequationes inter r et s has induent formas

$$\text{I. } \frac{-dr}{dx} + rr - 2s = A \quad \text{et} \quad \text{II. } \frac{rds}{dx} + ss - rrs + As = B,$$

postiores vero istas

$$\text{III. } \frac{dp}{dx} - pp + C = 0 \quad \text{et} \quad \text{IV. } \frac{dq}{dx} - qq + \frac{2dp}{dx} + D = 0,$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part II. Ch.V

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 516

quas cum illis certum est ita cohaerere, ut sit

$$r = p + q \quad \text{et} \quad s = \frac{dp}{dx} + pq.$$

Ut saltem consensum a posteriori agnoscamus, sit $C = -mm$ et tertia dat

$$dx = \frac{dp}{mm + pp},$$

hinc

$$x = \frac{1}{m} \text{Ang.tang.} \frac{p}{m} \quad \text{et} \quad p = mtang.mx.$$

Hinc cum sit $\frac{dp}{dx} = mm + pp$, erit